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COLOMBIA 5
(< %TTODADK \#) Defensa
)

03 de abril de 2024

NO. RS20240403043609

Bogota D.C.
[=I&A] ., NS EENS A e
— Anexos: Si  Con copia: No \‘) Defensa
N E Fecha: 03/04/2024 08:17:28
Senor
SERGIO SAFFON
NO REGISTRA

request-2087-6012d6ba@queremosdatos.co

Bogota, D.C., Bogota

Asunto: Respuesta al radicado de entrada # P20240311011901
Respetado (a) senor (a).

Adjunto se evidencia respuesta a su solicitud, emitida por parte del Comando General de
las Fuerzas Militares.

Consulte su solicitud, ingresando al siguiente enlace:

https://www.mindefensa.gov.co/SedeElectronica/#no-back-button

Canales de atencién Oficina de Atencién y Orientacidn al Ciudadano del Comando General
de las Fuerzas Militares:

Pagina Oficial: https://www.cafm.mil.co/es/peticiones-quejas-reclamos-sugerencias-y-
denuncias-pqrsd

Linea Telefénica y WhatsApp: 3175765798

Correo Electrdnico: atencionalciudadano@cgfm.mil.co

Cordialmente,

PUBLICO
Direccién: Carrera 54 N° 26 — 25 CAN, Bogota —
Conmutador: (57-601) 315 0111 9
Linea gratuita: 018000 913022



https://www.mindefensa.gov.co/SedeElectronica/#no-back-button
https://www.cgfm.mil.co/es/peticiones-quejas-reclamos-sugerencias-y-denuncias-pqrsd
https://www.cgfm.mil.co/es/peticiones-quejas-reclamos-sugerencias-y-denuncias-pqrsd
mailto:atencionalciudadano@cgfm.mil.co
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NO. RS20240403043609

Comando General De Las Fuerzas Militares
GRUPO DE GESTION Y ACOMPANAMIENTO SECTORIAL DE RELACION CON EL CIUDADANO

Anexos: 01. 0124002949902 SERGIO SAFFON Respuesta PQRSD 57335.pdf
Elaboré: Comando General De Las Fuerzas Militares

PUBLICO

Direccién: Carrera 54 N° 26 — 25 CAN, Bogota .y =
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Conmutador: (57-601) 3150111 = icontec

Linea gratuita: 018000 913022 omr || saec





COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA
NIRRT

N.° Radicado 0124002849902/ MDN-COGFM-JEMCO-SEMOC-DECAT-29.71

Bogota D.C. 01 de abril de 2024

Sefor
SERGIO SAFFON
Request-2087-6012d6ba@queremosdatos.co

Asunto: Respuesta PQRSD digital No. 57335- CGAOC

Con toda atencion, me permito comunicar que la peticién del asunto allegada a esta Subjefatura, a
través de correo electrénico de fecha 11 de marzo de 2024, mediante la cual solicita:

“(...) Enformato abierto, preferiblemente. DOCX, .CSV 0. XSLX, el nimero de hectareas de cultivos
de coca en el territorio nacional para el primer y segundo semestre de 2023, desagregado por
departamentos, municipio, hectareas cultivadas. Esto segtn lo publicado en este articulo de El
Tiempo del 8 de marzo de 2024:  https//www.eltiempo.com/justicia/conflicto-y-
narcotrafico/qobierno-dice-que-hay-reportes-de-que-estarian-bajando-los-narcocultivos-en-
colombia-3322561

(...)

En tal virtud se informa que, una vez verificados los requisitos previstos en et articulo 16 de la Ley
1755 de 2015 “Por medio del cual se regula el Derecho Fundamental de Peticion y se sustituye un
Titulo del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”, la peticion
adolece de los contenidos previstos en los numerales 3 y 4' que hacen énfasis, en que la autoridad
ante quien se dirige la peticion conozca como minimo el objetivo y las razones en que se
fundamenta, de acuerdo a lo dispuesto ep el articulo 24 de la Ley en mencién.

Finalmente, se requiere se complementel la peticién impetrada de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 17 de la Ley 1755 de 20157

Atentamente,

Mayor General de |.M. GUILLERMO ARTURO CASTELLANOS OQJEDA
Subjefe de Estade Mayor de Operaciones Conjunta

Vo. Bo MY. Lore ;(jgifuentes
Asesora®uri SEMOC

Vo. Bo MY, 1 3Rguila
i gotrafico— DECAT

Elaboro:

]
I
*+{ ..) Contenido de Iasieeriglones. Toda peticion debera contener por lo menos
3. El objetoide la peticién.
4. las razbnies en que fundamenta su peticion. (...)".
*{...) Peliciones incompletas y desistimiento tacito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una peticién ya radicada esta incompleta o que el pelicionario deba realizar una
gestion de tramite a su cargo, necesaria para adoptar una decision de fondo, y que la actuacion pueda continuar sin oponerse a la ley. requerira al peticionario denlro de los diez (10] dias siguientes a la
fecha de radicacién para que ta compiete en el término maximo de un (1) mes. A partir del dia siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos. se reactivara el término para
resolver la peficion (...)".

CONSTRUIMOS PATRIA EN DEFENSA DE LA VIDA
Avenida el Dorado CAN Carrera 54 No 26-25
Conmutador: (57-1) 3150111





Ayudantia JEMC

De: Atencion al Ciudadano CGOGFM

Enviado el: lunes, 11 de marzo de 2024 2:48 p. m.

Para: Ayudantia JEMC

Asunto: REMISION PETICION MDN-PQR digital No. P20240311011901
Datos adjuntos: CORREQ.pdf

Cordial saludo.

Por favor CONFIRMAR POR CORREO ELECTRONICO EL RECIBIDO DEL PRESENTE
MENSAJE, indicando el nombre de quien recibe por este medio.

Para su conocimiento y fines perfinentes:

PETICION:

VENCE: 04/04/2024

Por medio de la presente nos permitimos trasladar la PETICION allegada mediante el usuario SGDEA
del. Ministerio de Defensa Nacional, enviado por: SERGIO SAFFON - request-2087-
6012d6ba@gueremosdatos.co, por considerarlo de su competencia con el objeto de que se efectue
la respuesta oportuna al peticionario de conformidad con la ley 1755 del 30 junio de 2015, al cual se le
asigna el nimero de radicado y se crea el expediente PQRSD - 57335 - CGAQC.

Con el fin de establecer control de la informacion remitida, solicito comedidamente se acuse recibo del
mensaje enviado citando el nimero de la PQRSD, y enviar copia de lo actuado a esta oficina al correo
electrénico (atencionalciudadano@cgfm.mil.co), con el objeto de cerrar el expediente y no generar
reiteraciones.

Atentamente,

“CONSTRUIMOS PATRIA EN Oficina de Atencién y Orientacién al
DEFENSA DE LA VIDA” Ciudadano del Comando General FF.MM.
Avenida el Dorado CAN Carrera 54 E-mail; atencionalciudadano@cgfm.mil.co ;
No 26-25 Carrera 592 N° 44b — 29

www.cgfm.mil.co Barrio Esmeralda- Bogota D.C.

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
URIOK - INTEORIRAD - VICTORR

El contenido de este mensaje y sus anexos son propiedad del Comando General de las Fuerzas
Militares, son Unicamente para el uso del destinatario y pueden contener informacion de uso
privilegiado o confidencial que no es de caracter publico. Si usted no es el destinatario intencional, se
le informa que cualquier uso, difusion, distribucion o copiado de esta comunicacion esta
terminantemente prohibido. Cualquier revision, retransmision, diseminacién o uso del mismo, asi
como cualquier accion que se tome respecto a la informacion contenida, por personas o entidades
diferentes al proposito original de la misma, es ilegal.





No malgastemos la energia, cuidemos lo que es de todos.

Antes de imprimir este correo, piense bien si es necesario hacerlo. El Medio
Ambiente es responsabilidad de todos. Piensa VERDE, usa documentos
electronicos. Ayudemos a cuidar el medio ambiente





De: Solicitudes Ciudadanas MinDefensa

Enviado: viernes, 8 de marzo de 2024 1:06 p. m.

Para: Comunicaciones Electronicas UGG

Asunto: RV: solicitud acceso a la informacién - Cifras de cultivos de uso ilicito (coca) para el primer
y segundo semestre de 2023.

peticion

De: Sergio Saffon <request-2087-6012d6ha@gueremosdatos co>

Enviado: viernes, 8 de marzo de 2024 12:50 p. m.

Para: Solicitudes Ciudadanas MinDefensa

Asunto: solicitud acceso a la informacién - Cifras de cultivos de uso ilicito {coca) para el primer y
segundo semestre de 2023.

Estimado Ministerio De Defensa Nacional,

Solicito en formato abierto, preferiblemente .DOCX, .CSV 0 .XSLX, el nimero de hectdreas de cultivos de
coca en el territorio nacional para el primer y segundo semestre de 2023, desagregada por departamento,
municipio, hectareas cultivadas. Esto segin lo publicado en este articulo de El Tiempo del 8 de marzo de
2024 hitps://www.eltiempo.com/iusticia/conflicto-y-narcotrafico/gobierno-dice-gue-hay-reportes-de-gue-

estarian-balandoe-los-narcocuitivos-en-colombia-3322561

Un saludo,

Sergio Saffon

Por favor usa la siguiente direccién de correo para todas las respuestas a esta solicitud:

d6ha@aueremosdatgs.co

¢Es ysuarios@mindefensa.gov.co la direccién incorrecta para solicitudes accesoe a la informacion a
Ministerio De Defensa Nacional? Si es asi, por favor contactanos usando el siguiente formulario:

hitps://www.aueremosdatos.co/change reguest/nevw?body=rinisterio de dafe






Atenci6n: Este mensaje y cualquier respuesta que hagas seran publicadas en Internet. Nuestras politicas de
privacidad y copyright:

Iitps://www.gueremosdatos.co/help/officers

Si encuentra este servicio Util como responsable de acceso a la informacidn, pida al responsable de su web
que afiada un enlace a nuestra web.






SS. Jorge Eliecer Florez Polo

i
De: SS. Jorge Eliecer Florez Polo
Enviado el: viernes, 15 de marzo de 2024 3:24 p. m.
Para: ‘request-2087-6012d6ba@queremosdatos.co’
Asunto: Respuesta PQRSD digital No. 57046 - CGAOC
Datos adjuntos: 10. 0124002949902 SERGIO SAFFON Respuesta pqgr digital No. 57046.pdf

FUERZAS MILITARES BE COLUMBIA Rt
BB - ETRITA - VIRTEA personas o entidades difer

@@&@Mgm Suboficial Analista Narcotrafico.

Sargento Segundo Jorge Eliecer Florez Polo
pO S CIA DE , jorgflo@cafm.mil.co

Carrera 54 No. 26-25 Edificio Fortaleza Piso 1 Oficina 111
Departamento Estrategico Conjunto Contra las Amenazas Trasnacionales
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SS. Jorge Eliecer Florez Polo

De:
Enviado el:
Para:
Asunto:

Datos adjuntos:

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

s

LRI GENERAL
FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
VHIGY - IRTEGRITAN - BETIRR

SS. Jorge Eliecer Florez Polo

funes, 1 de abril de 2024 8:52 a. m.

Atencion al Ciudadano CGOGFM

buenos dias, al medio SS Florez- decat, me permito enviar Respuesta PQRSD 57046
de SERGIO SAFFON

10. 0124002949902 SERGIO SAFFON Respuesta pgr digital No. 57046.pdf

Suboficial Analista Narcotrafico.

Sargento Segundo Jorge Eliecer Florez Polo

jorgflo@cgfm.mil.co

Carrera 54 No. 26-25 Edificio Fortaleza Piso 1 Oficina 111
Departamento Estrategico Conjunto Contra las Amenazas Trasnacionales
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